catores in consilio justorum p. » Cumque impii  
 fuerint, qui eo tempore Tyrum incoluere, in  
 terram vitæ non resurgent, quam beatus David  
 viventium nominat regionem. \* « Quia eripuit, in-  
 quit, animam meam e morte, oculos meos a la-  
 crymis, pedes meos a lapsu, ut pfaceam coram  
 Domino in regione viventium q. » Et Dominus in  
 sacris Evangeliiis hanc facit divisionem. « Hi enim  
 resurgent, inquit, in vitam æternam, et hi in  
 pœnam et dedecus sempiternum ». » Minatur igitur  
 iis quoque impiis, qui tunc Tyrum incolēbant, non  
 solum Babylonii adventum et futuram per illum  
 perniciem, sed etiam in futura vita tristes cru-  
 ciatu et molestias. Quid enim tristius, quam  
 super terram vitæ non resurgere? His adjicit :

VERS. 21. *Perditioni te dabo, et non eris amplius,  
 et quæreris, neque invenieris in sæculum, dicit Ado-  
 nai Dominus.* Omnes divini prophetæ sacrique  
 apostoli eundem Spiritum perceperunt. Non igitur  
 ea quæ inter se discrepent, loquuntur : spiritus  
 enim veritatis Spiritus sanctus est. Quod si eodem  
 spiritu divini prophetæ dignati sunt, et spiritus ve-  
 ritatis Spiritus sanctus est, inter se prophetarum  
 oracula consentiunt. Et quamvis inveniamus defi-  
 nitam Tyri solitudinem apud Isaiam prophetam,  
 et audiamus prophetam Ezechielem, cum Tyro  
 dicit : « Quæreris, neque invenieris in sæculum,  
 dicit Adonai Dominus ; » non tamen **896** discre-  
 pare inter se prophetas asseremus, sed juxta idi-  
 omata Scripturæ, id quod quæritur explicabimus.  
 Consuevit enim divina Scriptura etiam breve  
 tempus sæculum vocare. Tale est illud quod a beato  
 Davide dictum est : « Sæculum nostrum in illumina-  
 tione vultus tui ». » Et idem insuper : « Dies, inquit,  
 annorum nostrorum in ipsis septuaginta anni, si  
 autem in summa potestate fuerint, octoginta anni,  
 et quod amplius est eorum, labor est et dolor ». »  
 Tantam igitur cum nosset humanam vitam, sæcu-  
 lum eam nominavit. Ergo illud : « Non invenieris in  
 sæculum » idem est ac, in tempus solitudinis tibi  
 definitum : definitum autem ipsi fuit septuaginta  
 annorum tempus per Isaiam prophetam. Quod si  
 quis hunc locum magis secundum spiritum velit  
 intelligere, sic quoque veram comperiet prophe-  
 tiam. Si quis enim quæsierit Tyrum, non inveniet  
 illam priorem : illa enim impia fuit ; quæ vero post  
 illam desertam floruit ac germinavit, pia conspicitur  
 divinæ cognitionis lumine illustrata. Sive igitur  
 secundum id quod dictum est· velit aliquis prophe-  
 tiam intelligere, comperiet sæculum nomina-

» Psal. i, 5. q Psal. cxiv, 8, 9. r Joan. v, 29 ; coll. Matth. xxv, 46. s Psal. lxxxix, 8. t ibid. 10.

#### VARIÆ LECTIONES.

<sup>62</sup> Supra, i, 1, p. 4419, ἐξέλετο. <sup>63</sup> ἐκ τῶν. B ἀπό. Ita quoque supra, l. c. <sup>64</sup> τ. εὐαρ. Supra, l. c. εὐαρεστῆσαι. <sup>65</sup> μ. τ. ἀσ. ζωσ. B ἀσεβειζ συζῶσιν. <sup>66</sup> A Ἀπόλειαν, juxta rec. lect. <sup>67</sup> σοι. Ex B suppl. <sup>68</sup> ἦν. Ita B, sed ed. prior hab. ἦ.

tum tempus ipsi definitum : sive in inferiora vellet aliquis penetrare, reperiet rursus Tyrum non illam Tyrum esse, sed illi omnino contrariam.

## CAPUT XXVII.

VERS. 1-3. *Et factum est verbum Domini ad me, dicens : Et tu, fili hominis, institue super Tyrum planctum. Et dices Tyro habitanti in introitu maris, emporio populorum ab insulis multis.* Clementiæ Dei bonitatisque exsuperantiam significant. **897** ea quæ dicta sunt. Docet autem nos hæc oratio, si peccantibus correctionem quamdam adhibemus, non ex odio aliquo aut inimicitia id facere, sed commiserantes et admodum dolentes. Etenim ipse jure et justissime judicans, prophetæ præcipit, ut ob civitatem punitam lamentetur declarans, qua animi affectione illam puniret.

*Hæc dicit Adonai Dominus Tyro : Tu dixisti : Ego circumdedi mihi, ipsi decorem meum.* (VERS. 4.) *In corde maris ipsi Beelim.* His ingrati ejus animi visum redarguit et superbiam, quæ a Deo acceptis decoris occasionibus, ingrata erga bonorum largitorem fuit, propriæque sapientiæ ac viribus suis bonorum suorum ascripsit abundantiam : quam item *Beelim* attribuit. Ita autem idola nuncupat sacra Scriptura. Duplex igitur fuit impietas. Non enim solum bonorum datorem ignoravit, sed etiam his qui prorsus imbecilles sunt, et ne pulchritudinem quidem quæ sensu percipitur, sibi vindicare possunt, eorum subministrationem assignare ausa est. Deinde narrat, quot et qualia dona perceperit, et ex quot gentibus ipsi abundantiam occasiones adducerentur.

VERS. 5, 6. *Filii tui circumdederunt tibi pulchritudinem. Cedrus ex Sinir ædificata est tibi, tabularum cyparissi ex Libano captæ sunt. Ut facerent malos abiegnos, ex Basanide fecerunt remos tuos.* Hi montes **898** diversa ligna producant. Enumerat igitur, quæ undique ipsi afferebantur : et malos, inquit, a Libano excisos comportabas, et a Basanide remos, et ædificia a Sanir. His adjicit : « *Templa tua fecerunt ex ebore, domos nemorosas ab insulis Chettiim.* » Pro *templa tua* alii interpretes « *cornu tuum* posuerunt, ut iis quæ ante dicta sunt responderet : malum enim et remos antenna quoque consequitur. Quod si autem de idolis quoque dictum sit, a ratione non abhorret. Eburnea enim idola, inquit, construxit, et « *domos nemorosas,* » id est, tabulis contactas : ita enim *Aquila* interpretatus est. Declarans autem, quam pretiosa essent ligna illa, eorum quoque loca significavit. Hæc enim *afferebas*, inquit, ab insulis Chettiim. Chettiim vero Græcas insulas appellat. Etenim per Jeremiam Deus ait : « *Transite ad insulas Chet-*